
ANO: 2018

De 2018-01-01 à 2018-12-31

C

Ó DESIGNACAO DAS RECEITAS  PREVISÃO JANEIRO       FEVEREIRO     MARÇO I TRIM. ABRIL MAIO JUNHO II TRIM.

D 2018

1 RECEITAS CORRENTES 1 366 590,00 57 431,34 62 852,95 83 764,82 204 001,11 318 904,21 90 063,37 186 977,50 595 894,59
11 RECEITA TRIBUTÁRIA 1 253 354,00 52 025,16 59 921,19 80 905,41 192 851,77 107 192,19 74 874,57 180 690,35 362 757,11
111 IMPOSTOS 1 198 282,93 50 678,82 56 075,43 78 474,91 185 229,16 104 441,65 71 575,46 176 583,94 352 601,05
1111 Impostos sobre Rendimentos 460 636,07 17 510,98 18 598,41 26 620,84 62 730,23 36 720,56 28 935,45 41 817,87 107 473,89
111101 Imposto sobre Rendimentos de Pessoas Físicas 294 199,52 12 356,73 17 989,60 22 033,01 52 379,33 21 346,50 21 759,81 25 584,73 68 691,04
1111.01.01 Imp. sobre Rend. do Trabalho por Conta de Outrem 239 850,22 8 687,06 14 892,40 19 099,03 42 678,49 18 096,81 19 366,97 21 530,74 58 994,52
1111.01.02 Imp. s/ Rendimentos do Trabalho por Conta Própria 38 533,61 2 887,06 1 864,05 2 102,56 6 853,67 2 293,43 1 546,28 3 311,78 7 151,49
1111.01.03 Impostos sobre Rendimentos de Capitais Individuais 15 815,69 782,61 1 233,15 831,42 2 847,17 956,26 846,57 742,21 2 545,04
1111.02 Imposto sobre Rendimentos de Pessoas Jurídicas 166 436,55 5 154,26 608,81 4 587,83 10 350,90 15 374,06 7 175,64 16 233,14 38 782,84
1111.02.01 Imposto Rendimento Indústria Petrolífera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1111.02.02 Imposto Industrial 140 507,69 4 966,54 605,00 3 559,75 9 131,29 15 347,28 5 342,38 16 220,03 36 909,68
1111.02.03 Imposto sobre Rendimentos de Capital de Pessoas Jurídicas 25 928,86 187,72 3,81 1 028,07 1 219,61 26,79 1 833,27 13,11 1 873,17
1111.02.04 Imposto sobre Rendimento do Transporte do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1112 Imposto sobre o Patrimônio 15 357,89 979,14 1 867,92 3 603,98 6 451,04 1 304,42 579,70 1 138,32 3 022,44
1112.01 Imposto Predial Urbano 2 088,75 738,59 713,42 328,09 1 780,09 75,89 53,99 51,72 181,60
1112.02 Imposto sobre Sucessões e Doações 2 448,61 38,94 17,50 37,45 93,89 122,93 24,32 63,01 210,26
1112.03 Imp. s/ Transações Imobiliárias a Título Oneroso 4 837,76 187,33 195,81 1 207,89 1 591,03 330,95 384,10 954,85 1 669,89
1112.04 Imposto sobre Veículos Automóveis 5 982,77 14,29 941,19 2 030,56 2 986,03 774,65 117,30 68,75 960,70
1113 Imposto sobre a Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1113.01 Imposto sobre a Produção da Indústria Petrolífera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1113.02 Imp, s/ a Produção da Indústria Regime Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1113.03 Imposto sobre a Produção da Indústrias Pesqueiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1113.09 Imposto sobre a Produção de Produtos Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00
1114 Imposto sobre o Consumo 168 192,98 7 196,58 12 007,38 13 795,31 32 999,28 18 831,91 9 171,90 28 033,62 56 037,42
1114.01 Imposto sobre o Consumo de Álcool Industrial 0,00 0,00 300,79 0,00 300,79 0,00 0,00 0,00 0,00
1114.02 Imposto sobre o Consumo de Derivados do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1114.03 Imposto sobre o Consumo de Gases Liquefeitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1114.04 Imposto sobre o Consumo de Bebidas Alcoólicas 46 108,38 438,55 2 869,73 989,90 4 298,18 3 805,94 2 479,41 3 231,18 9 516,54
1114.05 Imp.s/Consumo de Serviços de Telecomunicações 21 384,66 1 610,69 1 648,58 545,56 3 804,83 364,32 1 565,32 529,01 2 458,65
1114.06 Imp. s/Consumo de Serviços Hoteleiros e Similares 10 535,51 664,93 793,93 773,18 2 232,04 553,16 872,36 564,58 1 990,09
1114.07 Imp. s/ Consumo de Serviços de Água e Energia 10 301,32 1 397,47 1 363,52 1 358,35 4 119,34 1 137,11 1 470,48 0,00 2 607,60
1114.08 Imp. s/Consumo de Serviços Bancários e de Seguros 11 094,04 839,26 1 479,18 682,44 3 000,87 1 400,41 387,30 330,54 2 118,26
1114.09 Imposto sobre o Consumo de Serviços Diversos 35 084,45 2 156,57 3 524,05 6 421,92 12 102,54 3 156,31 2 133,71 12 777,81 18 067,83
1114.10 Imposto sobre o Consumo de Produção Local  33 084,62 84,51 0,01 3 001,80 3 086,32 8 388,75 38,72 10 595,96 19 023,44
1114.11 Imposto de consumo de Produtos diversos 600,00 4,60 27,60 22,17 54,37 25,90 224,60 4,53 255,03
1115 Imposto sobre Comercio Externo 487 596,98 19 417,88 20 036,59 29 882,78 69 337,25 41 735,53 27 306,97 100 223,44 169 265,94
1115.01 Imposto sobre a Exportação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1115.02 Direitos de Importação - Taxa 254 060,00 14 145,01 13 445,12 19 221,09 46 811,21 18 624,36 20 738,41 26 175,82 65 538,59
1115.03 Direitos de Importação - (Sobre-Taxa) 233 536,98 5 272,87 6 591,47 10 661,69 22 526,04 23 111,17 6 568,56 74 047,62 103 727,35
1119 Impostos Diversos 66 499,00 5 574,22 3 565,14 4 571,99 13 711,36 5 849,24 5 581,44 5 370,69 16 801,37
1119.01 Imposto de Selo 65 200,28 5 554,35 3 561,88 4 561,26 13 677,49 5 579,13 5 537,46 5 364,81 16 481,40
1119.01.01 Selo de Verba 38 173,90 3 354,95 1 985,40 2 917,13 8 257,48 3 078,65 3 317,57 3 056,73 9 452,95
1119.01.02 Selo de Conhecimento e Cobrança 5 736,09 91,46 75,50 59,41 226,37 729,80 187,72 750,31 1 667,84
1119.01.03 Selo de Cheque 1,04 0,05 2,11 0,17 2,34 5,19 3,12 0,19 8,50
1119.01.04 Selo de Assistência 21 289,25 2 107,88 1 498,87 1 584,55 5 191,30 1 765,49 2 029,04 1 557,58 5 352,11
1119.02 Imposto de Farolagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1119.03 Imposto de Tonelagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1119.04 Imposto dos Foros 381,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1119.09 Outras Receitas Tributárias 917,31 19,88 3,27 10,73 33,87 270,11 43,98 5,88 319,97
112 TAXAS 55 071,07 1 346,35 3 845,76 2 430,51 7 622,62 2 750,53 3 299,11 3 483,66 9 533,30
11210100 Taxas de Serviços Aduaneiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112102000 Taxa Informática 1 361,52 43,20 157,80 100,10 301,10 79,20 151,10 107,30 337,60
1122 Custas 559,05 4,49 21,00 7,71 33,21 9,56 6,71 6,13 22,40
1122.01 Custas de Execuções Fiscais 549,70 4,49 10,69 7,71 22,90 9,56 6,71 6,13 22,40
1122.02 Custas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1122.03 Custas de contencioso aduaneiro 9,36 0,00 10,31 0,00 10,31 0,00 0,00 0,00 0,00
1122.09 Custas Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1123 Taxas de Transações 408,80 6,11 0,99 1,74 8,84 3,21 6,60 5,80 15,60
1123.01 Taxa de Transação de Petróleo (TTP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1123.02 Taxa de Superfície 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1123.03 Taxa de Transação de Outros Minérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1123.09 Taxas Diversas 408,80 6,11 0,99 1,74 8,84 3,21 6,60 5,80 15,60
1124 Emolumentos 52 741,70 1 292,54 3 665,97 2 320,96 7 279,47 2 658,57 3 134,70 3 364,44 9 157,70
1124.01.00 Emolumentos do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1124.02.00 Emolumentos de Outros Minérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1124.03.00 Emolumentos Gerais Aduaneiros 0,00 10,65 144,59 160,17 315,41 174,21 300,83 462,38 937,41
1124.04.00 Emolumentos das Pescas 1 524,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1124.05.00 Emolumentos de Outros Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1124.06.00 Emolumento Geral de exportação 3 866,42 1,00 8,78 5,70 15,48 0,50 2,00 3,10 5,60
1124.07.00 Emolumentos Pessoais 9 258,96 137,62 969,25 562,67 1 669,53 514,63 729,15 867,09 2 110,87
1124.08.00 Subsídio de deslocação 13 998,31 255,67 1 791,68 1 049,80 3 097,15 952,27 1 295,04 1 609,98 3 857,28
1124.09.00 Emolumentos e Taxas Diversas 19 335,15 873,37 642,32 483,05 1 998,74 794,59 651,60 332,52 1 778,72
1124.10.00 Emolumentos Especiais - 10% 4 758,09 14,24 109,35 59,57 183,16 222,37 156,07 89,37 467,82
113 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1131 Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.01 Contribuições ao Fundo de Financiamento da Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.01.01 Contribuição dos Trabalhadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.01.02 Contribuição do Empregador Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.01.03 Contribuição Entidades Empregadoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.02 Contribuição do Fundo de Desemprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.02.01 Contribuição dos Trabalhadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.02.02 Contribuição do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.02.03 Contribuição do Empregador Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.02.04 Contribuição dos Empregadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1131.03 Contribuição a Fundo Acção  Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132 Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.01 Contribuição Fundo Comp. Estab. de Preços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.02 Contribuição Fundo de Apoio Empresariado Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.03 Contribuição Fundo Nacional Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.04 Contribuição Fundo de Desenvolvimento Habitacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.05 Contribuição Fundo de Desenvolvimento das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.06 Contribuição Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Agrário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.07 Contribuição Fundo de Desenvolvimento do Café 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1132.08 Contribuição Fundo de Desenvolvimento Mineiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 OUTRAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622,75 622,75
12 RECEITA PATRIMONIAL 55 336,36 2 412,97 1 186,11 466,96 4 066,03 208 876,11 12 596,37 898,15 222 370,63
121 RENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 10 251,10 665,57 751,08 205,09 1 621,74 7 780,93 79,09 287,20 8 147,23
1211 Rendas de Casas 313,71 42,02 10,37 37,46 89,85 31,37 32,42 22,96 86,75
1219 Outros Rendimentos Imobiliários 9 937,39 623,56 740,71 167,63 1 531,89 7 749,56 46,67 264,25 8 060,48
122 RENDIMENTO DE PARTICIPAÇÕES 13 285,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 276,50 0,00 11 276,50
1221 Dividendos 13 285,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 276,50 0,00 11 276,50
1222 Participação nos lucros de empresas estatais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1223 Participação no Resultado do Banco Central 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1229 Rendimento de Participações Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 RENDIMENTO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1231 Rendimentos de Operações Cambiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124 RENDIMENTOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1241 Rendimentos de Créditos Internos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1241.01 Rendimentos de Empréstimos Internos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1242 Rendimentos de créditos externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1242.01 Rendimentos de Empréstimos Externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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125 RENDIMENTOS DE RECURSOS NATURAIS 31 800,00 1 747,39 435,02 261,87 2 444,28 201 095,18 1 240,77 610,94 202 946,90
1251 Rendimentos do Petróleo 2 000,00 1 626,71 227,26 261,87 2 115,85 201 095,18 1 240,77 610,94 202 946,90
1251.01 Partilha de Produção de Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1251.02 Bonificações e prêmios do petróleo 2 000,00 1 626,71 227,26 261,87 2 115,85 201 095,18 1 240,77 610,94 202 946,90
1251.03 Rendimentos das Concessões de Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1251.04 Renda de Superfície (Petróleo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1251.09 Outros rendimentos do petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1252 Rendimentos de outros recursos minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1253 Rendimentos das Pescas 29 800,00 120,68 207,76 0,00 328,44 0,00 0,00 0,00 0,00
1253.01 Partilha da Produção Pesqueira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1253.02 Bonificações e Prêmios das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1253.09 Outros Rendimentos das Pescas 29 800,00 120,68 207,76 0,00 328,44 0,00 0,00 0,00 0,00
1259 Rendimentos de Outros Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 RENDIMENTOS DE OUTROS BENS E DIREITOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1261 Rendas de Cessão de Empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 RECEITA DE SERVIÇOS 43 899,97 2 196,98 1 319,16 1 838,84 5 354,99 2 014,44 1 974,62 1 087,07 5 076,12
131 RECEITAS DE SERVIÇOS COMERCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 RECEITAS DE SERV. CONS. REG. NOTARIADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133 RECEITAS DE SERVIÇOS COMUNITÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139 RECEITAS DE SERVIÇOS DIVERSOS 43 899,97 2 196,98 1 319,16 1 838,84 5 354,99 2 014,44 1 974,62 1 087,07 5 076,12
14 RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1411 Transferências do Governo Central (Tesouro Nacional) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1412 Transferências do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1413 Transferências do Governo Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142 TRANSFERÊNCIAS DE EMPRESAS ESTATAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1421 Transferências de Empresas Estatais Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1422 Transferências de Empresas Estatais Não Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143 TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS E FAMÍLIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1441 Doações e Ajudas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145 TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1451 Transferências de Organismos e Fundos Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1459 Transferências Diversas do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 RECEITAS CORRENTES DIVERSAS 13 999,67 796,23 426,49 553,61 1 728,32 821,46 617,82 4 301,94 5 690,73
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191 MULTAS E OUTRAS PENALIDADES 13 408,20 325,94 326,10 520,67 1 124,71 804,92 596,35 4 279,51 5 630,30
1911 Juros de Mora 2 731,91 68,98 71,50 104,63 245,10 74,04 33,54 1 647,41 1 754,98
1912 Juros Compensatórios 4 499,08 157,01 61,43 191,61 410,05 335,98 147,48 2 369,74 2 853,20
1913 Multas Fiscais 1 796,32 61,44 67,19 92,35 220,99 118,40 206,77 144,86 470,04
1914 Multas sobre Dívidas 2 180,75 34,01 40,48 126,09 200,57 264,51 150,86 86,21 501,58
1915 Multas e Outras Penalidades Aduaneiras 798,33 2,25 42,75 3,00 48,00 6,00 28,85 15,64 50,49
191501 Multas de Contencioso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191502 Multas de participantes 1 396,46 2,25 42,75 3,00 48,00 6,00 28,85 15,64 50,49
1916 Multas de Trânsito 5,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1917 Multas de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1917.01 Multas de Actividades Petrolíferas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1917.02 Multas de Outras Actividades Mineiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1917.03 Multas de Actividades Pesqueiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1919 Outras Multas e Penalidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 327,64 453,72 85,30 16,53 555,56 1,84 5,47 6,25 13,55
193 VENDAS DIVERSAS OU EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
194 LOTARIAS E SORTEIOS DIVERSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195 JUROS, COMISSÕES E BONIFICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1951 Juros Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
196 RECEITA CAMBIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
199 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 263,82 16,57 15,09 16,40 48,05 14,71 16,00 16,17 46,87
1991 Vendas Diversas ou Eventuais 252,55 16,57 15,09 16,40 48,05 14,71 16,00 14,67 45,37
1992 Adicional Sobre Multas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1993 Saldos de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1994 Venda de Impressos 11,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50
1999 Outras Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 RECEITAS DE CAPITAL 1 911 675,00 6 953,34 201 077,93 128 555,60 336 586,87 21 868,56 600,00 88 849,48 111 318,04
21 ALIENAÇÕES 500,00 115,91 0,00 0,00 115,91 0,00 0,00 0,00 0,00
211 ALIENAÇÃO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2111 Alienação de Participações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2112 Depósito e Cauções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212 ALIENAÇÃO DE BENS 500,00 115,91 0,00 0,00 115,91 0,00 0,00 0,00 0,00
2121 Alienação de Imóveis 0,00 21,27 0,00 0,00 21,27 0,00 0,00 0,00 0,00
2121.01 Alienação de Habitações 0,00 21,27 0,00 0,00 21,27 0,00 0,00 0,00 0,00
2122 Alienação de Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2123 Alienação de Empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2124 Alienação de Bens Recebidos por Doação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2129 Alienação de Bens Diversos 500,00 94,64 0,00 0,00 94,64 0,00 0,00 0,00 0,00
22 RECEITA DE FINANCIAMENTOS 242 115,00 6 837,43 1 387,66 50 628,94 58 854,04 14 844,18 600,00 0,00 15 444,18
221 FINANCIAMENTOS INTERNOS 42 450,00 0,00 0,00 45 246,33 45 246,33 0,00 0,00 0,00 0,00
2211 Financiamentos Internos da Economia 42 450,00 0,00 0,00 45 246,33 45 246,33 0,00 0,00 0,00 0,00
2212 Financiamentos Internos do Banco Central 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
222 FINANCIAMENTOS EXTERNOS 199 665,00 6 837,43 1 387,66 5 382,61 13 607,70 14 844,18 600,00 0,00 15 444,18
2221 Financiamentos Externos Diversos 199 665,00 6 837,43 1 387,66 5 382,61 13 607,70 14 844,18 600,00 0,00 15 444,18
2222 Financiamento Externo Para Linha de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2223 Financiamento Externo Consignado a UO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
223 AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS INTERNOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2231 Amortização de Empréstimos Internos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
224 AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS EXTERNOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2241 Amortização de Financiamentos Externos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 RECEITA DE TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL 1 669 060,00 0,00 199 690,26 77 926,66 277 616,92 7 024,39 0,00 88 849,48 95 873,86
231 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO 1 669 060,00 0,00 199 690,26 77 926,66 277 616,92 7 024,39 0,00 88 849,48 95 873,86
2311 Transferências de capital do Governo Central 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2312 Transferências de capital do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2313 Transferências de Capital do Governo Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2314 Doações e Ajudas do Governo 1 669 060,00 0,00 199 690,26 77 926,66 277 616,92 7 024,39 0,00 88 849,48 95 873,86
232 TRANSFERÊNCIAS DE EMPRESAS ESTATAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2321 Transferências de Empresas Estatais Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2322 Transferências de Empresas Estatais Não Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233 TRANSF. DE INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2339 Transferências de Outras Instituições Sem Fins Lucrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
234 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS E FAMÍLIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2341 Doações e Ajudas de Pessoas e Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2349 Outras Contribuições de Pessoas e Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
235 TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2351 Transferências de Organismos e Fundos Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2359 Transferências Diversas do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 REVERSÃO DE RESULTADOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
291 Reversão de Resultados Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2921 Restituição de Saldos Anteriores Apurados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 278 265,00 64 384,68 263 930,88 212 320,42 540 587,98 340 772,77 90 663,38 275 826,98 707 212,63(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL
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1 RECEITAS CORRENTES 73759,98 79179,68 83317,48 236177,75 80851,35 74414,11 173789,31 329054,77 1365306,10 99,9
11 RECEITA TRIBUTÁRIA 70388,13 75174,46 80149,56 225712,16 76706,62 71467,58 169915,32 318089,52 1099410,56 87,7
111 IMPOSTOS 68686,05 71171,83 77293,16 217151,03 72501,41 67731,49 166704,56 306937,46 1061918,71 88,6
1111 Impostos sobre Rendimentos 26411,06 24495,85 31902,16 82809,06 30857,45 20620,00 40058,72 91536,16 344549,34 74,8
111101 Imposto sobre Rendimentos de Pessoas Físicas 23703,37 20023,61 19307,65 63034,63 18842,20 18951,41 25410,96 63204,58 247309,58 84,1
1111.01.01 Imp. sobre Rend. do Trabalho por Conta de Outrem 19622,69 17212,08 16938,12 53772,89 15343,02 16291,09 22927,45 54561,57 210007,46 87,6
1111.01.02 Imp. s/ Rendimentos do Trabalho por Conta Própria 2982,50 1963,49 1636,47 6582,46 2009,41 1976,04 1824,12 5809,57 26397,19 68,5
1111.01.03 Impostos sobre Rendimentos de Capitais Individuais 1098,17 848,05 733,06 2679,28 1489,77 684,28 659,39 2833,44 10904,93 69,0
1111.02 Imposto sobre Rendimentos de Pessoas Jurídicas 2707,69 4472,24 12594,51 19774,43 12015,25 1668,58 14647,76 28331,59 97239,77 58,4
1111.02.01 Imposto Rendimento Indústria Petrolífera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1111.02.02 Imposto Industrial 2702,91 4452,67 12588,56 19744,14 11156,82 1596,73 14630,97 27384,52 93169,63 66,3
1111.02.03 Imposto sobre Rendimentos de Capital de Pessoas Jurídicas 4,77 19,57 5,95 30,29 858,44 71,85 16,78 947,07 4070,13 15,7
1111.02.04 Imposto sobre Rendimento do Transporte do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1112 Imposto sobre o Patrimônio 974,65 1100,55 157,34 2232,54 1026,88 302,16 432,48 1761,52 13467,53 87,7
1112.01 Imposto Predial Urbano 28,90 33,12 17,84 79,86 21,30 13,61 19,57 54,48 2096,01 100,3
1112.02 Imposto sobre Sucessões e Doações 44,59 183,08 39,32 266,99 109,86 171,15 107,13 388,14 959,28 39,2
1112.03 Imp. s/ Transações Imobiliárias a Título Oneroso 851,95 830,16 75,76 1757,86 851,69 94,83 292,75 1239,27 6258,05 129,4
1112.04 Imposto sobre Veículos Automóveis 49,23 54,19 24,42 127,83 44,02 22,57 13,03 79,63 4154,19 69,4
1113 Imposto sobre a Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1113.01 Imposto sobre a Produção da Indústria Petrolífera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1113.02 Imp, s/ a Produção da Indústria Regime Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1113.03 Imposto sobre a Produção da Indústrias Pesqueiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1113.09 Imposto sobre a Produção de Produtos Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1114 Imposto sobre o Consumo 10841,82 12471,09 13714,96 37027,88 10632,75 9948,25 10730,52 31311,52 157376,09 93,6
1114.01 Imposto sobre o Consumo de Álcool Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,79 …
1114.02 Imposto sobre o Consumo de Derivados do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1114.03 Imposto sobre o Consumo de Gases Liquefeitos 0,00 0,00 22,50 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 22,50 …
1114.04 Imposto sobre o Consumo de Bebidas Alcoólicas 1620,85 2284,48 4363,60 8268,93 3827,14 3983,05 3881,87 11692,06 33775,70 73,3
1114.05 Imp.s/Consumo de Serviços de Telecomunicações 121,43 658,24 588,07 1367,74 213,23 1866,13 1388,57 3467,92 11099,14 51,9
1114.06 Imp. s/Consumo de Serviços Hoteleiros e Similares 632,07 916,82 972,37 2521,26 820,35 75,98 929,22 1825,55 8568,94 81,3
1114.07 Imp. s/ Consumo de Serviços de Água e Energia 1487,08 892,87 930,32 3310,26 1174,20 0,00 0,00 1174,20 11211,39 108,8
1114.08 Imp. s/Consumo de Serviços Bancários e de Seguros 957,14 703,46 992,81 2653,42 721,11 902,83 863,51 2487,45 10259,99 92,5
1114.09 Imposto sobre o Consumo de Serviços Diversos 3395,37 4213,16 3914,58 11523,12 2926,86 1693,74 3632,81 8253,41 49946,91 142,4
1114.10 Imposto sobre o Consumo de Produção Local  2622,73 1670,46 1920,92 6214,10 949,67 1421,52 25,84 2397,03 30720,89 92,9
1114.11 Imposto de consumo de Produtos diversos 5,15 1131,61 9,80 1146,56 0,20 5,00 8,70 13,90 1469,86 245,0
1115 Imposto sobre Comercio Externo 25697,94 27285,94 25937,21 78921,09 25504,83 32182,55 110776,67 168464,05 485988,33 99,7
1115.01 Imposto sobre a Exportação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
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1115.02 Direitos de Importação - Taxa 18300,50 19252,72 16365,52 53918,74 18625,89 22122,66 25184,65 65933,20 232201,75 91,4
1115.03 Direitos de Importação - (Sobre-Taxa) 7397,43 8033,22 9571,69 25002,34 6878,94 10059,89 85592,02 102530,85 253786,58 108,7
1119 Impostos Diversos 4760,58 5818,40 5581,49 16160,47 4479,50 4678,54 4706,17 13864,21 60537,41 91,0
1119.01 Imposto de Selo 4755,86 5814,25 5577,62 16147,74 4473,84 4653,34 4705,16 13832,34 60138,97 92,2
1119.01.01 Selo de Verba 3213,81 3940,29 3368,59 10522,69 2769,49 2237,20 2570,19 7576,88 35810,00 93,8
1119.01.02 Selo de Conhecimento e Cobrança 33,69 156,33 589,49 779,51 275,11 6,57 726,80 1008,47 3682,19 64,2
1119.01.03 Selo de Cheque 0,23 0,18 5,21 5,63 0,18 0,15 0,15 0,48 16,94 1 625,1
1119.01.04 Selo de Assistência 1508,13 1717,45 1614,33 4839,92 1429,06 2409,43 1408,02 5246,51 20629,83 96,9
1119.02 Imposto de Farolagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1119.03 Imposto de Tonelagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1119.04 Imposto dos Foros 0,06 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,0
1119.09 Outras Receitas Tributárias 4,65 4,14 3,87 12,67 5,66 25,20 1,01 31,87 398,38 43,4
112 TAXAS 1702,08 4002,64 2856,41 8561,12 4185,87 3736,09 3210,76 11132,72 36849,76 66,9
11210100 Taxas de Serviços Aduaneiros 0,00 0,00 0,00 …
112102000 Taxa Informática 102,50 133,50 98,40 334,40 107,30 94,40 142,40 344,10 1317,20 96,7
1122 Custas 4,36 3,70 31,20 39,27 8,95 14,38 22,45 45,78 140,65 25,2
1122.01 Custas de Execuções Fiscais 4,36 3,70 2,03 10,10 2,23 1,85 2,88 6,96 62,35 11,3
1122.02 Custas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1122.03 Custas de contencioso aduaneiro 0,00 0,00 29,17 29,17 6,72 12,53 19,57 38,82 78,30 836,8
1122.09 Custas Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1123 Taxas de Transações 2,66 689,14 14,55 706,35 16,08 1,44 58,10 75,62 806,41 197,3
1123.01 Taxa de Transação de Petróleo (TTP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1123.02 Taxa de Superfície 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1123.03 Taxa de Transação de Outros Minérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1123.09 Taxas Diversas 2,66 689,14 14,55 706,35 16,08 1,44 58,10 75,62 806,41 197,3
1124 Emolumentos 1592,56 3176,30 2712,25 7481,11 4053,54 3625,87 2987,81 10667,22 34585,50 65,6
1124.01.00 Emolumentos do Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1124.02.00 Emolumentos de Outros Minérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1124.03.00 Emolumentos Gerais Aduaneiros 138,04 408,92 178,75 725,71 520,05 694,84 415,12 1630,00 3608,54 …
1124.04.00 Emolumentos das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
1124.05.00 Emolumentos de Outros Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1124.06.00 Emolumento Geral de exportação 53,01 5,90 0,50 59,41 0,00 0,50 0,20 0,70 81,19 2,1
1124.07.00 Emolumentos Pessoais 350,36 719,50 628,58 1698,44 921,84 740,12 761,91 2423,88 7902,72 85,4
1124.08.00 Subsídio de deslocação 642,76 1336,73 1159,27 3138,76 1701,56 1358,82 1386,67 4447,05 14540,24 103,9
1124.09.00 Emolumentos e Taxas Diversas 367,33 622,15 475,17 1464,65 810,77 696,51 267,97 1775,26 7017,37 36,3
1124.10.00 Emolumentos Especiais - 10% 41,07 83,09 269,99 394,14 99,32 135,08 155,94 390,33 1435,45 30,2
113 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
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1131 Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.01 Contribuições ao Fundo de Financiamento da Segurança Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.01.01 Contribuição dos Trabalhadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.01.02 Contribuição do Empregador Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.01.03 Contribuição Entidades Empregadoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.02 Contribuição do Fundo de Desemprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.02.01 Contribuição dos Trabalhadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.02.02 Contribuição do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.02.03 Contribuição do Empregador Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.02.04 Contribuição dos Empregadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1131.03 Contribuição a Fundo Acção  Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132 Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.01 Contribuição Fundo Comp. Estab. de Preços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.02 Contribuição Fundo de Apoio Empresariado Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.03 Contribuição Fundo Nacional Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.04 Contribuição Fundo de Desenvolvimento Habitacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.05 Contribuição Fundo de Desenvolvimento das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.06 Contribuição Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Agrário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.07 Contribuição Fundo de Desenvolvimento do Café 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1132.08 Contribuição Fundo de Desenvolvimento Mineiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
119 OUTRAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 19,34 0,00 0,00 19,34 642,09 …
12 RECEITA PATRIMONIAL 1285,27 1037,66 750,41 3073,34 1319,10 866,95 2204,64 4390,69 233900,69 422,7
121 RENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 198,92 73,97 55,98 328,87 82,91 29,51 66,77 179,18 10277,02 100,3
1211 Rendas de Casas 12,72 35,32 45,45 93,49 35,73 21,92 35,90 93,54 363,63 115,9
1219 Outros Rendimentos Imobiliários 186,19 38,65 10,54 235,38 47,18 7,59 30,87 85,64 9913,40 99,8
122 RENDIMENTO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11276,50 84,9
1221 Dividendos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11276,50 84,9
1222 Participação nos lucros de empresas estatais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1223 Participação no Resultado do Banco Central 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1229 Rendimento de Participações Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
123 RENDIMENTO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1231 Rendimentos de Operações Cambiais 0,00 0,00 0,00 0,00 …
124 RENDIMENTOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1241 Rendimentos de Créditos Internos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1241.01 Rendimentos de Empréstimos Internos 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1242 Rendimentos de créditos externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1242.01 Rendimentos de Empréstimos Externos 0,00 0,00 0,00 0,00 …
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125 RENDIMENTOS DE RECURSOS NATURAIS 1086,35 963,69 694,43 2744,47 1236,20 837,44 2137,87 4211,51 212347,16 667,8
1251 Rendimentos do Petróleo 1086,35 963,69 694,43 2744,47 1236,20 837,44 2137,87 4211,51 212018,73 10 600,9
1251.01 Partilha de Produção de Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1251.02 Bonificações e prêmios do petróleo 1086,35 963,69 694,43 2744,47 1236,20 837,44 2137,87 4211,51 212018,73 10 600,9
1251.03 Rendimentos das Concessões de Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1251.04 Renda de Superfície (Petróleo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1251.09 Outros rendimentos do petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1252 Rendimentos de outros recursos minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1253 Rendimentos das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,44 1,1
1253.01 Partilha da Produção Pesqueira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1253.02 Bonificações e Prêmios das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1253.09 Outros Rendimentos das Pescas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,44 1,1
1259 Rendimentos de Outros Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
126 RENDIMENTOS DE OUTROS BENS E DIREITOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1261 Rendas de Cessão de Empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …

129 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …

13 RECEITA DE SERVIÇOS 1697,62 1953,99 1901,73 5553,35 2266,74 1787,19 1183,32 5237,24 21221,71 48,3
131 RECEITAS DE SERVIÇOS COMERCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
132 RECEITAS DE SERV. CONS. REG. NOTARIADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
133 RECEITAS DE SERVIÇOS COMUNITÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
139 RECEITAS DE SERVIÇOS DIVERSOS 1697,62 1953,99 1901,73 5553,35 2266,74 1787,19 1183,32 5237,24 21221,71 48,3
14 RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
141 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1411 Transferências do Governo Central (Tesouro Nacional) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1412 Transferências do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1413 Transferências do Governo Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
142 TRANSFERÊNCIAS DE EMPRESAS ESTATAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1421 Transferências de Empresas Estatais Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1422 Transferências de Empresas Estatais Não Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
143 TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
144 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS E FAMÍLIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1441 Doações e Ajudas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
145 TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1451 Transferências de Organismos e Fundos Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1459 Transferências Diversas do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
19 RECEITAS CORRENTES DIVERSAS 388,96 1013,56 515,77 1838,90 558,89 292,39 486,03 1337,31 10773,15 77,0
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191 MULTAS E OUTRAS PENALIDADES 339,94 707,30 477,67 1445,52 469,11 254,97 344,48 1068,56 9446,97 70,5
1911 Juros de Mora 32,20 31,08 19,09 82,36 26,92 11,83 19,03 57,77 2140,22 78,3
1912 Juros Compensatórios 155,04 191,67 141,68 488,38 233,76 140,22 133,77 507,75 4259,39 94,7
1913 Multas Fiscais 74,74 380,31 148,98 604,02 107,59 17,01 58,07 182,67 1477,72 82,3
1914 Multas sobre Dívidas 56,64 83,06 34,43 174,13 53,14 16,37 18,77 88,28 964,57 44,2
1915 Multas e Outras Penalidades Aduaneiras 10,66 10,60 75,36 96,62 23,85 34,90 57,42 116,17 311,28 39,0
191501 Multas de Contencioso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
191502 Multas de participantes 10,66 10,59 58,14 79,39 23,85 34,64 57,42 115,91 293,79 21,0
1916 Multas de Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
1917 Multas de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1917.01 Multas de Actividades Petrolíferas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1917.02 Multas de Outras Actividades Mineiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1917.03 Multas de Actividades Pesqueiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1919 Outras Multas e Penalidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
192 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 31,02 270,89 0,00 301,91 53,19 0,00 111,01 164,21 1035,23 316,0
193 VENDAS DIVERSAS OU EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
194 LOTARIAS E SORTEIOS DIVERSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
195 JUROS, COMISSÕES E BONIFICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1951 Juros Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
196 RECEITA CAMBIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
199 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18,01 35,37 38,11 91,48 36,59 37,42 30,54 104,55 290,95 110,3
1991 Vendas Diversas ou Eventuais 18,01 35,37 38,11 91,48 36,59 37,42 30,54 104,55 289,45 114,6
1992 Adicional Sobre Multas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1993 Saldos de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
1994 Venda de Impressos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 13,3
1999 Outras Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2 RECEITAS DE CAPITAL 61425,38 160962,84 109764,87 332153,09 14492,41 1250,06 97920,84 113663,31 893721,32 46,8
21 ALIENAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,91 23,2
211 ALIENAÇÃO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2111 Alienação de Participações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2112 Depósito e Cauções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
212 ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,91 23,2
2121 Alienação de Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,27 …
2121.01 Alienação de Habitações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,27 …
2122 Alienação de Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2123 Alienação de Empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2124 Alienação de Bens Recebidos por Doação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
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2129 Alienação de Bens Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,64 18,9
22 RECEITA DE FINANCIAMENTOS 55038,98 17573,66 4638,60 77251,25 14492,41 1250,06 10803,65 26546,13 178095,59 73,6
221 FINANCIAMENTOS INTERNOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45246,33 106,6
2211 Financiamentos Internos da Economia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45246,33 106,6
2212 Financiamentos Internos do Banco Central 0,00 0,00 0,00 0,00 …
222 FINANCIAMENTOS EXTERNOS 55038,98 17573,66 4638,60 77251,25 14492,41 1250,06 10803,65 26546,13 132849,26 66,5
2221 Financiamentos Externos Diversos 55038,98 17573,66 4638,60 77251,25 14492,41 1250,06 10803,65 26546,13 132849,26 66,5
2222 Financiamento Externo Para Linha de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2223 Financiamento Externo Consignado a UO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
223 AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS INTERNOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2231 Amortização de Empréstimos Internos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
224 AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS EXTERNOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2241 Amortização de Financiamentos Externos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
23 RECEITA DE TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL 6386,40 143389,18 105126,27 254901,85 0,00 0,00 87117,18 87117,18 715509,81 42,9
231 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO 6386,40 143389,18 105126,27 254901,85 0,00 0,00 87117,18 87117,18 715509,81 42,9
2311 Transferências de capital do Governo Central 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2312 Transferências de capital do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2313 Transferências de Capital do Governo Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2314 Doações e Ajudas do Governo 6386,40 143389,18 105126,27 254901,85 0,00 0,00 87117,18 87117,18 715509,81 42,9
232 TRANSFERÊNCIAS DE EMPRESAS ESTATAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2321 Transferências de Empresas Estatais Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2322 Transferências de Empresas Estatais Não Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
233 TRANSF. DE INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2339 Transferências de Outras Instituições Sem Fins Lucrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
234 TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS E FAMÍLIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2341 Doações e Ajudas de Pessoas e Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2349 Outras Contribuições de Pessoas e Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
235 TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2351 Transferências de Organismos e Fundos Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2359 Transferências Diversas do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
29 REVERSÃO DE RESULTADOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
291 Reversão de Resultados Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
292 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …
2921 Restituição de Saldos Anteriores Apurados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 …

(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL 135 185,36 240 142,53 193 082,35 568 330,84 95 343,76 75 664,18 271 710,15 442 718,08 2 259 027,42 68,91
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